Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Outorga o título de “Cidadão
Tatuiano” ao Exmo. Sr. Nathan
George Perks.

A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na
qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano”
ao Exmo. Sr. Nathan George Perks, pelos relevantes serviços
prestados à  comunidade tatuiana.

Art. 2º - A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene
a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o
homenageado.

Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação
deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Janeiro de 2022.

                      FÁBIO VILLA NOVA

                     Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

       Nathan George Perks, empresário e grande incentivador de
esportes em Tatuí, nasceu em 05 de agosto de 1973, natural de Gore na Nova
Zelândia, formado pela escola Greymouth High School em 1991. Filho de Murray
Perks e Irene Perks.

                   Sempre gostou de esportes. No final de 1991 foi para os Estados
Unidos para jogar basquete, jogou no time de New Zealand Development Squad.
Em 1992, mudou-se para a cidade de Nelson na Nova Zelândia para continuar
jogando basquete, agora na equipe de Nelson Giants, na liga nacional (NZBL).
Sagrou-se campeão nacional em 1994 e vice-campeão em 1996.
                             Ingressou no mercado de trabalho quando tinha 18 anos,
trabalhando em uma empresa alimentícia na Nova Zelandia. Em 1997 foi para
Austrália e trabalhou como líder de uma empresa de reciclagem e continuou
jogando basquete por 2 anos em uma equipe semi profissional, no time de
Mandura Magic (WABL).
                            No fim dos anos 2000 se mudou para Londres na Inglaterra
trabalhando com eventos e shows até 2006, lá conheceu sua esposa Luciana
Maria Orso Finoti em maio de 2001 e se casaram em novembro de 2002. Tiveram
uma filha, Georgia Orso Perks, nascida em julho de 2004 em Londres.
                           Mudou-se com sua família para Tatuí-SP em julho de 2006,
trabalhou nas empresas FBA e Guardian do Brasil, auxiliando na montagem das
linhas e ajudando também os estrangeiros com tradução para o português.
                          Em 2006 formou o Clube de Dardos em Tatuí e em 2007 ocorreu o
primeiro campeonato da atual Liga de Dardos de Tatuí. Em 2011 foi presidente da
Federação Paulista de Dardos do Estado de São Paulo.

  Em 2009 representou Tatuí jogando basquete nos Jogos Regionais.
                          Em 2007 começou a dar aulas particulares de inglês e em 11 de
Julho de 2008 fundou a escola de idiomas “The Bridge Instituto de Idiomas”, onde
há mais de 13 anos leciona inglês e forma alunos.
                         Diante do exposto de toda a relevância resultante do trabalho do Sr.
Nathan George Perks em favor de Tatuí pede apoio aos vereadores, de modo que
esta Casa de Leis conceda essa homenagem a um cidadão integro e que muito
nos orgulha.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Janeiro de 2022.

                      FÁBIO VILLA NOVA

                     Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0N6M7S3X2N7X4K5
		2022-02-04T12:59:16-0300

		2022-02-04T12:59:16-0300